
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 22 декабря 2015 г. № 898

г. Белая Калитва

О внесении изменений 
в приказ №79 от 13.02.2015

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в 
соответствие с абзацем 4 подпункта 1.6 Приложения № 2'Порядка осуществления 
внутреннего финансового аудита

Внести изменения в приказ Отдела образования Администрации 
Белокалитвинского района от 13.02.2015 №79 «Об утверждении порядка 
осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита» следующие изменения:

1. В Приложении №1 слова «подведомственными Отделу образования 
образовательными учреждениями» заменить словами «подведомственными 
учреждениями»;

2. В Приложении №2 слова «подведомственных Отделу образования 
образовательных учреждениях» заменить словами «подведомственных 
учреждениях».

3. План внутреннего финансового аудита на 2016 год изложить в редакции 
согласно Приложению к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением плана внутреннего финансового аудита на 2016 
год возложить на заместителя начальника Отдела образования Доманову

Приказываю:

Т.С.

Н.А. Тимошенко

I



П риложение 
к приказу Отдела образования 

от 22.12.2015 № 898
План внутреннего финансового аудита 

на 2016 год
№
п/п

Предмет 
финансового аудита

Цель аудиторской проверки Проверяемые 
бюджетные 

процедуры, операции

Срок
проведения

аудиторской
проверки

Форма аудиторской 
проверки

Ответственные за 
организацию 
аудиторской 

проверки

1

Совокупность 
финансовых и 
хозяйственных 
операций

Оценка надежности внутреннего 
финансового контроля и 
подготовка рекомендаций по 
повышению его эффективности; 
подтверждение бюджетной 
отчетности и соответствия 
порядка ведения бюджетного 
учета методологии и стандартам 
бюджетного учета, 
установленным Министерством 
Финансов Российской 
Федерации (выборочно по 
подведомственным 
учреждениям)

Процедуры ведения
бюджетного учета;
составление и
представление
отчетности;
выполнение
муниципального
задания; принятие и
исполнение
бюджетных
обязательств

Март 2016 Плановая,
Выборочная

Зам. начальника 
Отдела образования 
Доманова Т.С.

2

Совокупность 
финансовых и 
хозяйственных 
операций

Соблюдение целей и порядка 
расходования субсидий на 
выполнение муниципального 
задания подведомственными 
учреждениями, установленных 
при их предоставлении 
(выборочно по 
подведомственным 
учреждениям)

Порядок
расходования
субсидий на
выполнение
муниципального
задания; принятие и
исполнение
бюджетных
обязательств в рамках
субсидий на
выполнение
муниципального
задания

Апрель, июль 
2016

Плановая,
Выборочная

Зам. начальника 
Отдела образования 
Доманова Т.С.



Совокупность
финансовых
хозяйственных
операций

Соблюдение целей и порядка 
расходования субсидий на иные 
цели подведомственными 
учреждениям, установленных 
при их предоставлении (в разрезе 
подведомственных учреждений)

Порядок Октябрь- Плановая, Зам. начальника
расходования Ноябрь 2015 Выборочная Отдела образования
субсидий на иные Доманова Т.С.
цели;принятие и
исполнение
бюджетных
обязательств в рамках
субсидий на иные
цели

Н.А. Тимошенко


